



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากฉลุย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการระบบผลิตน้ำประปา ขนาดกลาง กำลังการผลิต ๗ ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง บ้านหน้าซึง หมู่ที่ ๔  
ตำบลปากฉลุย องค์การบริหารส่วนตำบลปากฉลุย อำเภอท่าผา จังหวัดสุราษฎร์ธานี

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว.๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา  
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ  
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ  
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.-  
บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ  
[www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลปากฉลุย ได้จัดทำราคากลางโครงการระบบผลิตน้ำประปา ขนาด  
กลาง กำลังการผลิต ๗ ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง บ้านหน้าซึง หมู่ที่ ๔ ตำบลปากฉลุย องค์การบริหารส่วนตำบล  
ปากฉลุย อำเภอท่าผา จังหวัดสุราษฎร์ธานี จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้  
ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลาง  
การจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายวิษระ โรยทองคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากฉลุย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดซื้อระบบผลิตน้ำประปา ขนาดกลาง กำลังการผลิต ๗ ลูกบาศก์เมตร  
ต่อชั่วโมง บ้านหน้าซึง หมู่ที่ ๔ ตำบลปากฉลุย องค์การบริหารส่วนตำบลปากฉลุย  
อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๒. วงเงินงบประมาณ ๓,๓๐๐,๐๐๐.-บาท (สามล้านสามแสนบาทถ้วน)

๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

เป็นเงิน ๓,๓๐๐,๔๐๒.๕๕ บาท (สามล้านสามแสนสี่ร้อยสองบาทห้าสิบห้าสตางค์)

๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๔.๑ หนังสือที่ สฎ ๗๘๗๐๓/- ลงวันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๖

๕. ระยะเวลาดำเนินการ

ระยะเวลา ๑๘๐ วัน

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายเฉลิมพล ถิ่นทะเล	หัวหน้าสำนักปลัด
๖.๒ นางชุติพร เลิศผดุงพงษ์	ผู้อำนวยการกองคลัง
๖.๓ นายธีรพงษ์ เรืองรักษ์	นายช่างโยธา

## แบบแสดงรายการประมาณงานและราคา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากฉลุย
ประเภท ระบบผลิตน้ำประปา ขนาดกลาง กำลังการผลิต 7 ลบ.ม./ชม.
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลปากฉลุย อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ตามแบบบัญชีนวัตกรรมไทย โดยสำนักงบประมาณ รหัส 01020003
แบบเลขที่ -
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	292,389.55	
2	ประเภทครุภัณฑ์จัดซื้อ	3,008,013.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	3,300,402.55	
ตัวอักษร	สามล้านสามแสนสี่ร้อยสองบาทห้าสิบบห้าสตางค์		

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบล คำสั่งที่ ...3.../2566 ลงวันที่...๑...เดือน..มกราคม.. พ.ศ. 2566 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้าง โครงการระบบผลิตน้ำประปา ขนาดกลาง กำลังการผลิต 7 ลบ.ม./ชม. และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้ เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายเฉลิมพล ถิ่นทะเล)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางชุตติพร เลิศผดุงพงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายธีรพงษ์ เรืองรักษ์)

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายธีรพงษ์ เรืองรักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายเฉลิมพล ถิ่นทะเล)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายเฉลิมพล ถิ่นทะเล)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากฉลุย

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวัชระ ไธทองคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากฉลุย

## สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากฉลุย

ประเภท ระบบผลิตน้ำประปา ขนาดกลาง กำลังการผลิต 7 ลบ.ม./ชม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลปากฉลุย อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ตามแบบบัญชีนวัตกรรมไทย โดยสำนักงานประมาณ รหัส 01020003

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่า เพิ่ม	ค่าก่อสร้าง รวมเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ระบบประปาแบบป๊อตกึ่งคิโนบัญญัตินวัตกรรมไทย 1. ถึง ACFS 1 ถึง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3.80 เมตร สูง 6.0 เมตร (รายละเอียดตามแบบแนบ) ประกอบด้วย 1.1 AERATION ระบบเติมอากาศ 1.2 CLARIFIER ระบบตกตะกอน 1.3 FILTER ระบบกรอง 1.4 STORAGE ระบบกักเก็บน้ำ 2. ถึง SFX ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.4 เมตร สูง 15 เมตร (รายละเอียดตามแบบแนบ) ประกอบด้วย 2.1 STORAGE ระบบกักเก็บน้ำ 2.2 EXTRA FILTER ระบบกรองซ้ำ 3. ระบบตู้ควบคุม PnP 3.1 PLUG ระบบเติมสารเคมี 3.2 PUMP ระบบปั๊ม 3.3 ระบบล้างย้อนสารกรองอัตโนมัติ - เครื่องมือตรวจวัดค่า PH น้ำ	2,811,227.10	1.07	3,008,013.00	
	รวมเป็นเงิน	2,811,227.10	1.07	3,008,013.00	
	(อักษร)				สามล้านแปดพันสิบสามบาทถ้วน

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายธีรพงษ์ เรืองรักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากฉลุย

ประเภท ระบบผลิตน้ำประปา ขนาดกลาง กำลังการผลิต 7 ลบ.ม./ชม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลปากฉลุย อำเภอท่าม่วง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ตามแบบบัญชีนวัตกรรมไทย โดยสำนักงานประมาณ รหัส 01020003

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง และฐานราก คสล - งานฐานรากระบบถังสูงเนกประสงค์ ถึงเก็บน้ำเนก ประสงค์และระบบสูบน้ำเนกประสงค์	135,626.00	1.3074	177,317.44	
2	งานรั้วตาข่ายสำเร็จรูปชุบกัลวาไนซ์	45,711.00	1.3074	59,762.56	
3	ประตูรั้วชุบกัลวาไนซ์	11,100.00	1.3074	14,512.14	
4	ป้ายโครงการ	3,076.00	1.3074	4,021.56	
5	ชุดสายล่อฟ้า	1,183.00	1.3074	1,546.65	
6	งานทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน 1 จุด	13,473.00	1.3074	17,614.60	
7	การประสานระบบไฟฟ้าภายในบริเวณ	13,473.00	1.3074	17,614.60	
	รวมเป็นเงิน	223,642.00	1.3074	292,389.55	
	ตัวอักษร	สองแสนเก้าหมื่นสองพันสามร้อยแปดสิบเก้าบาทห้าสิบห้าสตางค์			

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายธีรพงษ์ เรืองรักษ์)

นางช่างโยธานาณูงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบผลิตน้ำประปา ขนาดกลาง กำลังการผลิต 7 ลบ.ม./ชม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลปากฉลุย อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน ตามแบบบัญชีนวัตกรรมไทย โดยสำนักงานประมาณ รหัส 01020003

ประมาณการโดย นายธีรพงษ์ เรืองรักษ์

เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	<b>1. งานดิน</b>							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	55.565	ลบ.ม.			99.00	5,500.94	5,500.94
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	5.740	ลบ.ม.	452.00	2,594.48	91.00	522.34	3,116.82
1.3	งานปรับหน้าดิน	63.000	ตร.ม.			35.00	2,205.00	2,205.00
	<b>2. งานเสาเข็ม</b>							
2.1	เสาเข็ม คสล.หรือ คอร. หน้าตัด 30x30 ซม.รับน้ำหนัก 17 ตันต่อต้น	4.000	ต้น	2,400.00	9,600.00	1,000.00	4,000.00	13,600.00
	<b>3. งานแบบหล่อ</b>							
3.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป	26.900	ตร.ม.	140.00	3,766.00	133.00	3,577.70	7,343.70
	<b>4. งานคอนกรีต</b>							
4.1	คอนกรีตหยาบ	1.230	ลบ.ม.	1,776.00	2,184.48	398.00	489.54	2,674.02
4.2	คอนกรีต 240 ksc	28.800	ลบ.ม.	1,860.00	53,568.00	391.00	11,260.80	64,828.80
	<b>5. งานเหล็ก</b>							
5.1	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม.	183.000	กก.	21.67	3,965.61	4.10	750.30	4,715.91
5.2	เหล็กข้ออ้อย dia. 12 มม.	603.000	กก.	21.59	13,018.77	3.30	1,989.90	15,008.67
5.3	เหล็กข้ออ้อย dia. 16 มม.	599.000	กก.	20.56	12,315.44	3.30	1,976.70	14,292.14
5.4	J-Bolt ขนาด 1 1/2"	12.000	ตัว	180.00	2,160.00	15.00	180.00	2,340.00
	<b>6. งานอื่นๆ</b>							
6.1	ป้ายโครงการ	1.000	هماการ			3,076.00	3,076.00	3,076.00
6.2	ชุดสายล่อฟ้า	1.000	هما			1,183.00	1,183.00	1,183.00
6.3	งานทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกดิน	1.000	هما			13,473.00	13,473.00	13,473.00
6.4	งานรั้วค้ำข่าสำเร็จรูปชุบกัลวาไนซ์ สูง 1.5 ม. ยาว 27 ม. - เหล็กเส้นขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6.0 มม. (มอก) - เคลือบผิวด้วยวิธี Hot-dip Galvanize	27.000	ม.	1,497.00	40,419.00	196.00	5,292.00	45,711.00
	<b>รวมยอดยกไป</b>				<b>143,591.78</b>		<b>55,477.22</b>	<b>199,069.00</b>

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบผลิตน้ำประปา ขนาดกลาง กำลังการผลิต 7 ลบ.ม./ชม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลปากกลดุย อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี แบบเลขที่

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน ตามแบบบัญชีนวัตกรรมไทย โดยสำนักงานงบประมาณ รหัส 01020003

ประมาณการโดย นายธีรพงษ์ เรืองรักษ์ เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	รวมยอดยกมา				143,591.78		55,477.22	199,069.00
6.5	งานประตูล้ำสำเร็จรูป ซุปักลวไนซ์ 2 บาน - เหล็กเส้นขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6.0 มม. (มอก) - เคลือบผิวด้วยวิธี Hot-dip Galvanize	1.000	ชุด	8,000.00	8,000.00	3,100.00	3,100.00	11,100.00
6.6	การประสานระบบไฟฟ้าภายใน บริเวณ	1.000	เหมา			13,473.00	13,473.00	13,473.00
	รวมเงิน				151,591.78		72,050.22	223,642.00
	คิดเป็นเงินทำงาน							223,642.00

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายธีรพงษ์ เรืองรักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน